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Nr 293.

Kung]. Maj.ts proposition till riksdagen angående anslag till 
täckande av kostnader för kol och olja, som åtgått för 
fri bogsering genom Falsterboleden; given Stockholms slott 
den 14 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 

att till täckande av från anslaget till flottans krig!'bered skap och 
övningar utbetalade kostnader för kol och olja, som för fri bogsering 
genom Falsterboleden åtgått under år 1918, å tilläggsstat för år 1919 
under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag,
högst, av ;................................................................................  kronor 74,400.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
F. V. Thorsson.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 1 sand. 260 höft. (Nr 293—294.) 1



2 Kungl. Maj:ts proposition Nr 293.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 mars 
1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre PALMSTIERNA,
Rydén,
Undén,
Thorsson..

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson, anförde:
Sedan kommerskollegium med skrivelse den 29 mars 1916 till 

chefen för finansdepartementet överlämnat en till kollegium ingiven, av 
Malmöhus läns segelfartygs assuransförening m. fl. gjord framställning 
om beredande genom statens försorg åt segelfartyg av kostnadsfri bog
sering Och lotsning i farvattnet vid Falsterbo mellan svenska kusten 
och det från tysk sida där utlagda minfåltet, och efter det vidare fram
ställningar i liknande syfte till Kungl. Maj:t inkommit dels från skepps
redaren J. Pehrsson i Brantevik jämte åtskilliga andra personer, dels 
ock från svensk skeppsrederiförening för segelfartyg, samt slutligen 
Kungl. Maj:t tillhandakomma en av styrelsen för Rååkretsen av Svensk 
skeppsredareförening gjord framställning i samma ämne, fann Kungl. 
Maj:t, efter vederbörandes hörande, genom brev till marinförvalt-
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uingen den 2 april 1916 gott dels uppdraga åt avdelningschefen för 
flottans Öresundsavdelning att på lämpligaste och billigaste sätt anordna 
fri bogsering av segelfartyg förbi Falsterbo, dels bemyndiga bemälde 
chef att i sådant avseende ej mindre med Norrköpings hamnstyrelse 
sluta avtal angående förhyrande av ett staden tillhörigt isbrytarfartyg 
för tiden maj—oktober 1916 mot en hyresavgift av femtusen kronor, 
för månad räknat, samt på villkor i övrigt, som i huvudsak överens
stämma med de i företett kontraktsförslag angivna, än även för tiden, 
intill dess nämnda fartyg kunde tagas i tjänst, förhyra bogserångfar- 
tyget Björn mot en avgift av trehundra kronor om dagen; dels ock, för
klara, att det skulle åligga avdelningschefen tillse, att särskilda räken
skaper rörande ifrågavarande bogseringshjälp fördes och till marinför- 
valtningen avlämnades;

och anbefalldes marinförvaltningen att, på rekvisition och mot 
redovisning i vanlig ordning, av tillgängliga medel till avdelningschefen 
för flottans Öresundsavdelning utbetala vad som erfordrades såväl till 
förhyrande av omförmälta bogserbåtar som ock till bestridande av öv
riga med företaget i fråga förenade kostnader samt därefter hos Kung!. 
Maj:t anmäla förskotten till ersättande.

Kostnaderna för den sålunda anordnade fria bogseringen förbi 
Falsterbo uppgingo för tiden maj—oktober 1916 till 48,410 kronor 42 
öre. Härför begärdes ersättning i propositionen om tilläggsstat för år 
1918, sjunde huvudtiteln, punkt 21. För tiden efter oktober 1916 
hava kostnaderna för den fria bogseringen utgjorts av utgifter för kol 
och olja, som för ändamålet förbrukats. Dessa kostnader uppgingo för 
tiden november 1916—augusti 1917 till 21,700 kronor, för vilket be
lopp ersättning jämväl begärdes i nyssnämnda punkt av propositionen 
om tilläggsstat. Genom särskild proposition den 12 april 1918, nr 
322, begärdes, bland annat, ersättning med ett belopp av 17,950 kro
nor för motsvarande kostnader under tiden september—december 1917.

Enligt vad riksdagen i skrivelse den 22 juni 1918, nr 7 B, under 
punkt 24 anmält har riksdagen å tilläggsstatens för år 1918 sjunde 
huvudtitel anvisat nödiga medel för täckande av, utom andra ifråga
varande kostnader.

I skrivelse den 11 februari 1919 har nu marinförvaltningen an
mält, att jämväl under år 1918 kostnader för samma ändamål före
kommit och under sagda år uppgått till 74,400 kronor, vilket belopp 
avförts å anslaget till flottans krigsberedskap och övningar. Då jäm
väl dessa kostnader syntes marinförvaltningen böra ersättas femte huvud
titeln från medel under sjunde huvudtiteln, har ämbetsverket hemställt,
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1» vp ar t tv ce n t s- 
chefen.

att Kungl. Maj:t måtte i proposition till innevarande års riksdag göra 
framställning om anvisande å tilläggsstat för år 1919 av 74,400 kronor 
till ersättande av förevarande å femte huvudtiteln bestridda kostnader.

Det synes mig riktigt, att jämväl de kostnader, som för ifråga
varande ändamål uppkommit under år 1918, bestridas av medel under 
sjunde huvudtiteln. Visserligen hade det varit önskvärt, om icke heller 
det slag av förskott, som här föreligger, behövt tillgripas, sedan nu
mera det egentliga förskottsväsendet avvecklats, men då kostnaden 
redan bestritts av anslaget till flottans krigsberedskap och övningar 
samt detta anslag icke egentligen bör bära densamma, anser jag mig 
böra tillstyrka framställning till riksdagen med begäran om anvisande 
av medel för ändamålet. Jag tillåter mig emellertid begagna tillfället 
att i detta sammanhang framhålla, att icke heller förevarande slag av 
förskott vidare torde behöva komma i fråga.

Medel för bestridande av ifrågavarande utgift lärer kunna å bud
geten beredas.

Härefter hemställde föredragande departementschefen, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till täckande av från ans1 aget till flottans krigsberedskap och 
övningar utbetalade kostnader för kol och olja, som för fri bogsering 
genom Fal ster boleden åtgått under år 1918, å tilläggsstat för år 1919 
under sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag, högst, av kronor 74,400;

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträ,dda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bi
fall ; och skulle proposition till riksdagen avlåtas av 
den lydelse, bil. litt. . . . vid detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Birger Looström.


